
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛОР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ
Ob. 0$, г> Казань

БОЕРЫК

Об итогах Республиканского конкурса 
начального технического
моделирования «3D Ноше»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
с 18 января по 24 февраля 2023 года на базе МБУ «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района в заочной форме проведен Республиканский 
конкурс начального технического моделирования «3D Ноте» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 14 обучающихся из 10 образовательных 
организаций 7 территорий Республики Татарстан (Буинского, Елабужского, 
Муслюмовского, Нижнекамского, Тюлячинского, Чистопольского муниципальных 
районов и города Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому 
списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому/ списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы» 

 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К.Бадртдинову за 

 

работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением насубящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от D6- РЗ.ЯЖ № ЗЛ'

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса начального технического 

моделирования «3D Ноте»

Номинация «Квартира»

Возрастная категория 7-10 лет

Диплом I степени - Фалахутдинова Самира Альмировна, МБУ ДО «Центр 
детского технического творчества» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Давлетшина Екатерина Андреевна;

Диплом II степени - Мурлатов Радимир Константинович, МБОУ «Киятская 
средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Мурлатова Динара Дамировна;

Диплом III степени - Фазлыева Милена Маратовна, МАУДО «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №52» города Набережные Челны Республики Татарстан, 
педагог Садриева Гульчачак Нагимулловна.

Номинация «Частный дом»

Возрастная категория 7-10 лет

Диплом I степени - Чуприкова Виктория Владимировна, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Чуприкова Надежда Викторовна;

Диплом II степени - Шавалеева Леля Динисовна, МБОУ «Киятская средняя 
общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Шавалеева Екатерина Геннадьевна;

Диплом II степени - Идиятуллина Адиля Ренатовна, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района, педагог Идиятуллина Кадрия 
Азгамовна;

Диплом III степени - Петрова Иделия Радиковна, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района, педагог Идиятуллина Кадрия 
Азгамовна.

Возрастная категория 11-14 лет

Диплом I степени - Тамимдарова Алия Альбертовна, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №42», МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Ханнанова Гузалия Нурзадаевна;



Диплом I степени - Байгузина Нина Георгиевна, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района, педагог Бухарова Резеда 
Закариевна;

Диплом II степени — Тимошин Павел Сергеевич, МБУ «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района, педагог Бухарова Резеда 
Закариевна;

Диплом II степени - Руотсалайнен Георгий Александрович, МБОУ 
«Болыпеафанасовская средняя общеобразовательная школа» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Руотсалайнен Сергей 
Русланович;

Диплом III степени - не присужден.

Номинация «Безграничные возможности»

Возрастная категория 7-10 лет

Диплом I степени - Давлетшина Линара Ильдаровна, МБУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Файзуллина Алина Фидусовна;

Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет

Диплом I степени - Мосолов Глеб Романович, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г.Набережные Челны, педагог Лысенков Александр Сергеевич;

Диплом II степени - не присужден;
Диплом III степени - не присужден.

Номинация «Приз зрительских симпатий»

Руотсалайнен Георгий Александрович, МБОУ «Болыпеафанасовская средняя 
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Руотсалайнен Сергей Русланович.



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ ■£&

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского конкурса начального технического моделирования

«3D Ноте»

Общеобразовательные организации (4):
- МБОУ «Киятская средняя общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Болыпеафанасовская средняя общеобразовательная школа» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» города Набережные 

Челны Республики Татарстан»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №42» г.Набережные Челны.

Образовательные организации дополнительного образования детей (5):
- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 

района;
- МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г.Набережные 

Челны.

ДругиеЦ):
- АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны.


